
BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No. 650, 2022 DJSN.  Penilaian Capaian Kinerja BPJS. 

Penetapan Target Kinerja. Pencabutan. 

PERATURAN DEWAN JAMINAN SOSIAL NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 01 TAHUN 2022 

TENTANG 

PENETAPAN TARGET KINERJA DAN PENILAIAN CAPAIAN KINERJA 

BADAN PENYELENGGARA JAMINAN SOSIAL 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KETUA DEWAN JAMINAN SOSIAL NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : a. bahwa untuk mewujudkan perlindungan sosial bagi 

seluruh rakyat Indonesia untuk memenuhi kebutuhan 

hidup layak serta dalam melaksanakan upaya 

pemberdayaan masyarakat yang lemah dan tidak mampu 

sesuai dengan martabat kemanusiaan sebagaimana 

tertuang dalam amanat Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

b. bahwa untuk mendorong tercapainya target kinerja

Badan Penyelenggara Jaminan Sosial yang relevan 

dengan perkembangan dan kebutuhan masyarakat perlu 

mewujudkan keseimbangan optimal antara kebutuhan 

strategis dan keadaan objektif yang dihadapi Badan 

Penyelenggara Jaminan Sosial; 

c. bahwa indeks capaian kinerja Badan Penyelenggara

Jaminan Sosial sebagaimana telah diatur dalam

Peraturan Dewan Jaminan Sosial Nasional Nomor 2

Tahun 2021 tentang Penetapan Target Kinerja dan

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -2- 

Penilaian Capaian Kinerja Badan Penyelenggara Jaminan 

Sosial sudah tidak sesuai dengan perkembangan hukum 

dan kebutuhan organisasi sehingga perlu diganti; 

   d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu 

menetapkan Peraturan Dewan Jaminan Sosial Nasional 

tentang Penetapan Target Kinerja dan Penilaian Capaian 

Kinerja Badan Penyelenggara Jaminan Sosial; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2004 tentang Sistem 

Jaminan Sosial Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 150, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4456);  

2. Undang-Undang Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2011 

tentang Badan Penyelenggara Jaminan Sosial (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 116, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5256); 

3. Peraturan Presiden Nomor 108 Tahun 2013 tentang 

Bentuk dan Isi Laporan Pengelolaan Program Jaminan 

Sosial (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 

Nomor 252); 

4. Peraturan Presiden Nomor 46 Tahun 2014 tentang 

Susunan Organisasi, Tata Kerja, Tata Cara 

Pengangkatan, Pemberhentian, dan Penggantian 

Keanggotaan Dewan Jaminan Sosial Nasional (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 104); 

5. Peraturan  Presiden  Nomor  25  Tahun  2020  tentang 

Tata Kelola Badan Penyelenggara Jaminan Sosial 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 38); 

6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 186/PMK.02/2020 

tentang Tata Cara Pengesahan Laporan Pengelolaan 

Program dan Laporan Keuangan Tahunan Badan 

Penyelenggara Jaminan Sosial (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 1388); 

7. Peraturan Dewan Jaminan Sosial Nasional Nomor 3 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-3- 

Tahun 2018 tentang Tata Kerja, Kode Etik, dan Lambang 

Dewan Jaminan Sosial Nasional (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 1190); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN DEWAN JAMINAN SOSIAL NASIONAL 

TENTANG PENETAPAN TARGET KINERJA DAN 

PENILAIAN CAPAIAN KINERJA BADAN 

PENYELENGGARA JAMINAN SOSIAL. 

  

Pasal 1 

Dalam Peraturan Dewan ini yang dimaksud dengan: 

1. Taget Kinerja adalah target nilai yang ditetapkan oleh 

Dewan Jaminan Sosial Nasional atas indikator capaian 

kinerja tahun berjalan, untuk dilaksanakan oleh Badan 

Penyelenggara Jaminan Sosial Kesehatan dan Badan 

Penyelenggara Jaminan Sosial Ketenagakerjaan. 

2. Capaian Kinerja adalah nilai yang dicapai oleh Badan 

Penyelenggara Jaminan Sosial Kesehatan dan Badan 

Penyelenggara Jaminan Sosial Ketenagakerjaan atas 

indikator capaian kinerja pada tahun berjalan. 

3. Dewan Jaminan Sosial Nasional yang selanjutnya 

disingkat DJSN adalah dewan yang berfungsi untuk 

membantu Presiden dalam perumusan kebijakan umum 

dan sinkronisasi penyelenggaraan sistem jaminan sosial 

nasional. 

4. Badan Penyelenggara Jaminan Sosial yang selanjutnya 

disingkat BPJS adalah badan hukum yang dibentuk 

untuk menyelenggarakan program jaminan sosial. 

 

Pasal 2 

(1) Penetapan target kinerja dan penilaian capaian kinerja 

BPJS diselenggarakan oleh DJSN. 

(2) Penyelenggaraan penetapan target kinerja dan penilaian 

capaian kinerja BPJS dilaksanakan dengan tahapan: 

a. usulan target kinerja; 

b. penetapan target kinerja; 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -4- 

c. penilaian capaian kinerja; dan 

d. pelaporan. 

(3) Penetapan target kinerja dan penilaian capaian kinerja 

BPJS dilaksanakan terhadap perspektif: 

a. kepesertaan; 

b. pelayanan; 

c. keuangan; dan  

d. organisasi. 

 

Pasal 3 

(1) Penetapan target kinerja dan penilaian capaian kinerja 

BPJS sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 

dilaksanakan sesuai dengan pedoman penetapan target 

kinerja dan penilaian capaian kinerja BPJS. 

(2) Pedoman penetapan target kinerja dan penilaian capaian 

kinerja BPJS sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

memuat: 

a. prosedur penetapan target kinerja dan penilaian 

capaian kinerja BPJS; 

b. definisi operasional indikator capaian kinerja BPJS; 

c. format isian usulan target kinerja, penetapan target 

kinerja, dan penilaian capaian kinerja BPJS; dan 

d. standar operasional prosedur penilaian indikator 

capaian kinerja. 

(3) Pedoman penetapan target kinerja dan penilaian capaian 

kinerja BPJS sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Dewan ini. 

 

Pasal 4 

(1) Penetapan target kinerja sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 2 dapat dilakukan penyesuaian berdasarkan: 

a. ketentuan peraturan perundang-undangan;  

b. kebijakan pemerintah; atau 

c. adanya kondisi kahar. 

(2) Penetapan target kinerja sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) dilakukan oleh DJSN setelah meminta 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-5- 

pertimbangan kepada menteri yang menyelenggarakan 

urusan pemerintahan di bidang keuangan dan menteri 

yang menyelenggarakan urusan pemerintahan di bidang 

kesehatan atau menteri yang menyelenggarakan urusan 

pemerintahan di bidang ketenagakerjaan. 

 

Pasal 5 

Target kinerja yang telah ditetapkan dan penyesuaiannya 

dilakukan penilaian berdasarkan Peraturan Dewan Jaminan 

Sosial Nasional Nomor 2 Tahun 2021 tentang Penetapan dan 

Penilaian Indikator Pencapaian Kinerja Badan Penyelenggara 

Jaminan Sosial. 

 

Pasal 6 

Pada saat Peraturan Dewan ini mulai berlaku, Peraturan 

Dewan Jaminan Sosial Nasional Nomor 2 Tahun 2021 tentang 

Penetapan dan Penilaian Indikator Pencapaian Kinerja Badan 

Penyelenggara Jaminan Sosial (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 708), dicabut dan dinyatakan 

tidak berlaku. 

 

Pasal 7 

Peraturan Dewan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan 

dan berlaku surut sejak tanggal 29 Juni 2022. 

 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -6- 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Dewan ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta       

pada tanggal 28 Juni 2022 

 

KETUA DEWAN JAMINAN  

SOSIAL NASIONAL  

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

ANDIE MEGANTARA 

 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 4 Juli 2022 

 

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

YASONNA H. LAOLY 

 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-7- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -8- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-9- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -10- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-11- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -12- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-13- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -14- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-15- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -16- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-17- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -18- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-19- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -20- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-21- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -22- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-23- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -24- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-25- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -26- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-27- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -28- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-29- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -30- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-31- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -32- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-33- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -34- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-35- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -36- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-37- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -38- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-39- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -40- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-41- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -42- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-43- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -44- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-45- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -46- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-47- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -48- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-49- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -50- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-51- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -52- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-53- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -54- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-55- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -56- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-57- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -58- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-59- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -60- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-61- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -62- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-63- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -64- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-65- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -66- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-67- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -68- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-69- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -70- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-71- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -72- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-73- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -74- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-75- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -76- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-77- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -78- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-79- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -80- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-81- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -82- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-83- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -84- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-85- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -86- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-87- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -88- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-89- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -90- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-91- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -92- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-93- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -94- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-95- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -96- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-97- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -98- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 
-99- 

www.peraturan.go.id



2022, No.650 -100- 

 

www.peraturan.go.id




